REPUB LIKA E KOSOVES
Kemuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit
01Ny, 111-43840dt. 19/08/2019

Zyra ¢ Personelit duke u bazwar né raportin ¢ Komisionit Rekrutues nr.01 Nr.111- 43840 daté
16/08/2019, t& vazhdohet edhe pér 7 dité kalendarike pozita e liré pér njé Zyrtar pér Informim dhe
Monitorim t& Mediave — IN/030 JP00040026 me RN00005314, mé 19/08/2019 vendosi t& vazhdoi
afatin edhe pér 7 dité¢ kalendarike:

VAZHDIMI I AFATIT TE KONKURSIT
Vazhdohet edhe pér 7 dité kalendarike afati i konkursit pér kété pozité

Emuri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gliogoc

Nr. references: RN00085314

Pozita ¢ punés: Zyrtar pér informim dhe Monitorim t& Mediave
Divizioni/njésia: Zyrae Kryetarit

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit t&€ punés: Orar t& Plotg

Pozita e punés s¢ mbikéqyrédsit: Udhéheqésit pér Komunikim me Publikun
Kategoria Funksionale —Grada Niveli Profesional, grada 9, Koeficienti 7
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t¢ Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: 1 Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: I Pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional, grada 9,
Koeficienti 7,

Zyra ¢ Kryetarit - Drenas

Detyrat Kryesore:

1. Kujdeset pér transparencén e ploté t& geverisjes lokale kundrejt publikut;

2.Pércjellé t& gjitha aktivitetet ¢ Kryetarit 18 Komungs, Kuvendit Komunal, Drejtorive Komunale, Njésive
16 jera ekzekutive e legjislative dhe kujdeset g8 t'i b&jg publike vendimet dhe qéndrimet e institucioneve
komunale;

3.Ndihmon udhsheqjen komunale né planifikimin dhe realizimin ¢ fushave t& caktuara q& kan& pér géllim
dhénien e mesazheve t& réndésishme pér qytetarét;

4 Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t& udhgheqésve komunal pér shtypin;

5.Njofton rregullisht udh&heqjen komunale pér marrédhénict me shtypin dhe reagimet eventuale t& tyre ndaj
aktiviteteve n& Komung;

6.Pérgatité fresat pér tubimet me publikun dhe njofton qytetarét pér pjesémarrje;

7.Pérgatité ftesat pér dégjimet buxhetore pér planifikimin e buxhetit t& Komunés dhe njofton qytetarét pér
vendin dhe orén e mbajtjes s¢ dégjimit dhe n& fund t& [8shon komunikatén pér media;

8 Mirémban dhe azhurnon pér ¢do dité ueb fagen e Komunds dhe rrjetin social t€ Facebook-ut, duke
publikuar t& gjitha njoftimet, lajmet, komunikatat, aktivitetet ditore, informatat nga takimet e kryetarit dhe
drejtoréve, mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés, ftesat e ndryshme, planet dhe raportet e Kuvendit, Kryetarit,
Drejtorive, béng publikimin e shpatljeve, njoftimeve, konkurseve, dokumenteve t& ndryshme, rregulloret e
Kuvendit, Vendimet e Kuvendit dhe t& Kryetarit si dhe t& gjitha informatat dhe publikimet tjera qé jané me
réndési pér qytetarét dhe opinionin e gjeré;

Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aftésité, p&rvoja si dhe shkatht&sité tjera g& kérkohén pér kété vend
t& punés): Diplomé Universitare dy vite pérvoj& pune profesionale né fushén e informimit;

Fakulteti i Filologjisé dega e Gazetarisg, Letérsisg, ose Gjuhés Shqipe

Afiési pér t& organizuar punén e vet dhe pér t8 koordinuar stafin e nivelit administrative;

Shkathtési hulumtuese, analitike dhe t& vlergsimit t& informacionit;

Shkathtési kompjuterike né aplikacione & programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

Vendi ku mund t& merren dhe té dorézohen aplikacionet:

N& objektin ¢ komunés, kati i pard sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punds, Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve.

N& aplikacion duhet t& ceket qarté titulli i vendit t& punés dhe dokumentet e bashkangjitura aplikacionit
duhet t& jens kopje t& noterizuara dhe nuk kthehen.



Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& pungsimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga 8 gjitha komunitetet
e Kosovés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& parapar€ nuk pranohen, t& mangétat refuzohen.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjitén: kopje e letérnjofiimit, kopjet e dokuinentacionit t& kualifikimit,
pérvojés sé punés, gertifikata e kandidatit q¢ nuk &sht® nén hetime, si dhe dokumentacionet tjera t&
nevojshme t& kérkuara sipas kritereve t& konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbgdhjeté) dité kalendarike, & nga dita e shpalljes né mjetet e
informimit publik, né njé gazeté t& pérditéshme dhe n& web-fagen e Komunés, nga data 20/08 /2019 deri
mé 26/08/2019, pér pozitén ¢ cekur mé lart.

Vetém kandidatét ¢ perzgjedhur ng listén ¢ shkurtér (ngushtd) pjeftohen pérmes fagest s¢ komunés dhe
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